
Para obtener la mejor experiencia, abra esta cartera PDF en  

Acrobat X o Adobe Reader X, o en alguna versión posterior.
 

¡Consiga Adobe Reader ahora! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_es




República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Resolución


Número: 


Referencia: EX-2018-07973093-APN-AMEYS#ENACOM, numeración geográfica


 
VISTO  el  EX-2018-07973093-APN-AMEYS#ENACOM, la Ley N° 27.078, el Decreto N° 267/15,
la Resolución SC N° 46/97, y


CONSIDERANDO:


Que TELECOM ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA solicita la asignación de numeración
geográfica en los términos de la Resolución N° 46/97 de la ex SECRETARÍA DE
COMUNICACIONES para el Servicio de Telefonía Local a ser utilizada en diversas Áreas Locales
del país.


Que conforme los términos del artículo 36 de la Ley N° 27.078, esta autoridad de aplicación
resulta competente para la aprobación, gestión y control de los planes fundamentales implicados
en el trámite que se promueve.


Que han tomado debida intervención las áreas técnicas competentes y, habiendo analizado las
cantidades que se prevé asignar en base a la disponibilidad de numeración existente en dichas
Áreas Locales, los requerimientos del prestador y la razonabilidad de lo solicitado, se ha
considerado procedente la asignación peticionada.


Que han tomado debida intervención las áreas técnicas competentes, y habiendo analizado la
cantidad que se prevé asignar en base a la disponibilidad de numeración existente en dicha Área
Local, los requerimientos del prestador, y la razonabilidad de lo solicitado, han considerado
procedente la asignación peticionada.


Que mediante el Acta N° 3 del Directorio del ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES de fecha
3 de marzo de 2016, se delegó en esta instancia la facultad de asignar recursos de
telecomunicaciones contemplados en el Plan Fundamental de Numeración Nacional.


Que ha tomado la intervención que le compete el servicio jurídico permanente de este ENTE
NACIONAL DE COMUNICACIONES.


Que ha tomado la intervención pertinente el Coordinador General de Asuntos Técnicos, conforme
lo establecido en el Acta N° 17 del Directorio del ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES, de







fecha 17 de febrero de 2017.


Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Decreto N°
267/15 y las facultades delegadas por el Acta N° 1 del Directorio del ENTE NACIONAL DE
COMUNICACIONES de fecha 5 de enero de 2016.


Por ello,


LA PRESIDENTA DEL ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º.- Asígnase a TELECOM ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA la numeración
geográfica para el Servicio de Telefonía Local según los parámetros del Anexo registrado en el
GENERADOR ELECTRÓNICO DE DOCUMENTOS OFICIALES como IF-2018-42301234-APN-
SRYH#ENACOM, el que forma parte integrante de la presente resolución.


ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese y archívese.





		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		numero_documento: RESOL-2018-398-APN-ENACOM#JGM

		fecha: Miércoles 10 de Octubre de 2018

				2018-10-10T12:34:57-0300

		Ciudad Autónoma de Buenos Aires





		usuario_0: Silvana Myriam Giudici

		cargo_0: Presidenta

		reparticion_0: Ente Nacional de Comunicaciones
Jefatura de Gabinete de Ministros

				2018-10-10T12:35:27-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












Numeración que se asigna:


TELECOM ARGENTINA SOCIEDAD ANONIMA


SERVICIO DE TELEFONIA LOCAL


ÁREA LOCAL INDICATIVO 
INTERURBANO


NÚMERO 
LOCAL


CANTIDAD 
DE 


NÚMEROS


ADOLFO GONZALEZ CHAVES 374hij 1.0002983


ARRECIFES 604hij 1.0002478


ARRECIFES 606hij 1.0002478


ARRECIFES 607hij 1.0002478


AYACUCHO 441hij 1.0002296


BALCARCE 601hij 1.0002266


BALCARCE 602hij 1.0002266


BALCARCE 603hij 1.0002266


BALCARCE 604hij 1.0002266


BALCARCE 605hij 1.0002266


BALCARCE 606hij 1.0002266


BALCARCE 607hij 1.0002266


BARDA DEL MEDIO 3224hij 1.000299


BENITO JUAREZ 425hij 1.0002292


BOLIVAR 568hij 1.0002314


BOLIVAR 605hij 1.0002314


BOLIVAR 606hij 1.0002314


BRAGADO 558hij 1.0002342


BRAGADO 559hij 1.0002342


BRAGADO 579hij 1.0002342


CACHARI 380hij 1.0002281


CAPITAN BERMUDEZ 7321hij 1.000341


CARLOS CASARES 468hij 1.0002395


CENTENARIO (PROV.  NEUQUEN) 3221hij 1.000299


CHICHINALES 4187hij 1.000298


CINCO SALTOS 3225hij 1.000299


COLON (PROV.  BUENOS AIRES) 543hij 1.0002473


CONTRALMIRANTE CORDERO 3226hij 1.000299


CORONEL BOGADO 567hij 1.0003402


CUTRAL CO 3222hij 1.000299


CUTRAL CO 3223hij 1.000299


DE LA GARMA 317hij 1.0002983


DOLORES (PROV.  BUENOS AIRES) 569hij 1.0002245


DOLORES (PROV.  BUENOS AIRES) 585hij 1.0002245


GENERAL BELGRANO 439hij 1.0002243


GENERAL FERNANDEZ ORO 3227hij 1.000299


GENERAL LAS HERAS 4728hij 1.000220


GENERAL PICO 298hij 1.0002302


GENERAL PINTO 432hij 1.0002356


GENERAL ROCA (PROV.  RIO NEGRO) 4186hij 1.000298


GENERAL ROCA (PROV.  RIO NEGRO) 5275hij 1.000298


GENERAL ROCA (PROV.  RIO NEGRO) 5276hij 1.000298


GENERAL ROCA (PROV.  RIO NEGRO) 5277hij 1.000298


GENERAL ROCA (PROV.  RIO NEGRO) 528ghij 10.000298


GENERAL ROCA (PROV.  RIO NEGRO) 529ghij 10.000298


GENERAL ROCA (PROV.  RIO NEGRO) 530ghij 10.000298


GUERNICA 645hij 1.0002224


HENDERSON 569hij 1.0002314


INGENIERO HUERGO 4188hij 1.000298


INGENIERO HUERGO 4189hij 1.000298







SERVICIO DE TELEFONIA LOCAL


ÁREA LOCAL INDICATIVO 
INTERURBANO


NÚMERO 
LOCAL


CANTIDAD 
DE 


NÚMEROS


INGENIERO LUIGGI 419hij 1.0002335


JUAN BERNABE MOLINA 407hij 1.0003460


LA DULCE 426hij 1.0002264


LAPRIDA 406hij 1.0002285


LINCOLN 592hij 1.0002355


LINCOLN 593hij 1.0002355


LINCOLN 594hij 1.0002355


LINCOLN 595hij 1.0002355


LOBERIA 424hij 1.0002261


LOBOS 661hij 1.0002227


LOS TOLDOS (PROV.  BUENOS AIRES) 429hij 1.0002358


MENDIOLAZA 333hij 1.0003543


MENDIOLAZA 334hij 1.0003543


MONTE 466hij 1.0002271


NAVARRO 446hij 1.0002272


PARERA (PROV.  LA PAMPA) 423hij 1.0002331


PUEBLO ESTHER 566hij 1.0003402


PUERTO TIROL 4193hij 1.000362


PUNTA ALTA 606hij 1.0002932


PUNTA ALTA 607hij 1.0002932


PUNTA ALTA 608hij 1.0002932


PUNTA ALTA 609hij 1.0002932


PUNTA ALTA 660hij 1.0002932


PUNTA ALTA 661hij 1.0002932


PUNTA ALTA 662hij 1.0002932


PUNTA ALTA 663hij 1.0002932


PUNTA ALTA 664hij 1.0002932


RANCHOS 608hij 1.0002241


RAUCH 426hij 1.0002297


RAWSON (PROV.  BUENOS AIRES) 565hij 1.0002352


REALICO 424hij 1.0002331


ROJAS 444hij 1.0002475


SALADILLO (PROV.  BUENOS AIRES) 513hij 1.0002344


SALADILLO (PROV.  BUENOS AIRES) 517hij 1.0002344


SALADILLO (PROV.  BUENOS AIRES) 518hij 1.0002344


SALADILLO (PROV.  BUENOS AIRES) 519hij 1.0002344


SALDAN 331hij 1.0003543


SALSIPUEDES 332hij 1.0003543


SAN ANDRES DE GILES 492hij 1.0002325


SAN ANTONIO DE ARECO 509hij 1.0002326


SAN ANTONIO DE ARECO 510hij 1.0002326


SAN ANTONIO DE ARECO 511hij 1.0002326


SAN VICENTE (PROV.  BUENOS AIRES) 504hij 1.0002225


SAN VICENTE (PROV.  BUENOS AIRES) 506hij 1.0002225


SAN VICENTE (PROV.  BUENOS AIRES) 507hij 1.0002225


TRES ARROYOS 316hij 1.0002983


TRES ARROYOS 375hij 1.0002983


TRES ARROYOS 376hij 1.0002983


TRES ARROYOS 377hij 1.0002983


TRES ARROYOS 378hij 1.0002983


TRES ARROYOS 379hij 1.0002983


VEDIA 453hij 1.0002354


VILLA CACIQUE 424hij 1.0002292


VILLA ELOISA 329hij 1.0003471


ZAPALA 283hij 1.0002942







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Hoja Adicional de Firmas
Anexo


Número: 


Referencia: EX-2018-07973093-APN-AMEYS#ENACOM - GEO - TELECOM (Anexo)


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 29 de Agosto de 2018

				2018-08-29T16:28:05-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Subdirección de Registros y Homologaciones
Ente Nacional de Comunicaciones

		Numero_2: IF-2018-42301234-APN-SRYH#ENACOM

		Numero_1: IF-2018-42301234-APN-SRYH#ENACOM

		cargo_0: Subdirector

		numero_documento: IF-2018-42301234-APN-SRYH#ENACOM

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Fernando Mario Pirillo

				2018-08-29T16:28:06-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE









